
i! Ul ock vidskepelse miste rika för | 
| j »pplyinliig. Tl miste larm att Inse1 

det mUltart» en sr absurd — Idiotisk
Ii D”>

! mänskligheten» Intellektuella formte 
| senhet Det Ir pl tiden att llrm rlrs 
Ii harn. rårs »kolelerer. att humaniteten 

... , _ ' känner Ingen nationalitet. Det lr tid
därigenom ftngo lida martyrdöden | ,tl l»rm dem hur de skola undalipp. 
De arbetade således pl att fl undergå kHg och elände. I stället för att Ura 
martyrdöden, och detta söker då något bedja Gud betar, krigsmakten

Allteedan det stora en rep» ieka kri-; helt annat, ån det J. J. söker f ramhål- nu tands öch vatten 
gei utbröt har tnom rtsea lager det la och bjuda till torgs Men, tack vare

DBNNA 8P!> HAR POLERAD TOPP. MATTPOLERAD TT A* 
åOm LÄTT HÅLLES REN.

Vi»ste råd.

ORDET FRITT. I — Nog kan Jag skrifv 
I stafvar så illa.

— Så år det med mej också 
jag har tagit mej tiU att skrtfra så j 
o läsligt som möjligt 
kama mindre.

men jag
!
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minerar och underminerarSr»»te Cmmmém M* run sig 1SUb »•«
-----er* m*4 Wkk S Sfrrtf eå tyChru ksrfwuil
t. Ute* k teite» «iaH 
•i — nte
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wm» ?t u» te-te# då syn» boc- i

JWlMHflltiINTERNATIONELL SOCIALISM 
OCH KRIGET. Wwoituu tRna

Namit
k WmNisia j

De söta barnen. r— Våra bara åro då inte bortakäm- ! 
da ined leksaker, de roa sig sjalfva ' 
utan kostnader I går hade de gudom 
ligt roligt åt guvernanten, i hvilkens 
sång de stoppat ned en liten död råtta j

Låt oss. vi arbetare, vi som lida 
ro est af elåndA. låra våra barn att 
krig ar barbari, att det år. en onatur
lig ambition, ått den underhålles af 
oss sjalfva. Kom ihåg. att hvad vi 

; Uter barnen insupa men modersmjol 
onakan. aå hade antagligen Sverige I j ken. blir en del af deras karaktir Att 
dag haft samma utseende som t, ek uta barnen leka med små tennsolda 
Belgien och ryska koeackhorder ge ter kan utui eftertanke synas ofar 
nom strofvat landet från Ystad till Ha-

socialisternas målmedvetenhet, äga 
de en annan uppfattning af martyr
skap an att aåtta armarna i kors och 
låta sig nedskjutas Skulle de sven
ska socialisterna handlat efter J J:s

påståendet gjorts, att den Internatio 
Ila socialt*

*ftande ____  } stånd, att den var af noll och intet
BIBEHÅLL ER SITT VACKRA UTSEENDE varde och följaktligen allt fredsarbete

mellan socialisterna 1 de skilda lån- 
derna hade fått dödsstöten Och vid 

i ett flyktigt påseende af händelsernas 
cång af personer, som åro fiendtllgt 

1 stämda mot den socialistiska rörel 
| sen. kan det synas så. och dessa haf- 
va icke häller varit sena att utbasuna 

■ budskapet om socialismens ohållbar- 
| het I praktiken

Men äfven den fredligaste man 
tvingas någon gång att försvara sitt 

j hen och land för inkräktare

Var. den 'internationella socialis
men vid krigets utbrott så utvecklad 
att den kunde af värja kriget? På 
denna fråga inåste vi svara nej. Det
ta krig kom för tidigt, men när detta
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ligt, men kom Ihåg, att vi därmed har 
planterat ett frö till en illusion, till ett 
brott emot mänskligheten, fröet till 
utilitarismen. som millioner nu dö för 
i Kuropa.

Kamrater, arbetare! Låt oss Inse 
det barocka, det galna 1 militärväsen 
det. Arbetare, höj din blick öfver elän
det, lär dina barn och medmänniskor 
doktrinen till din egen räddning. Det 

: är en lång väg till Tipperary. men 
det är en längre väg från militarls- 
inen till frihet, en mycket lång väg 
från slafveri till rätten att lehra. nju
ta och tillfredsställa sig af kulturbe- 
hof. Tänkandets frön måste sås i 
proletariatets hjårhor; ära och hjältar 
genom krig. måste försvinna, frihe
tens sol skall lysa öfver oss. mänsk
lighetens väl. världen vårt fält.

paranda. Det hade varit att slappa svi
nen lu 1 potatisåkern-------

l’t fallet af J. J mot präster som 
hylla den Internationella socialismen 
som äfven artikeln i sin helhet läm
nar jag i den förhoppning, att J. J 1 
en icke alltför lång framtid blir med
veten om att han begått ett misstag. 
Ty misstag kunna \l begå litét hvar. 
Till och med den i många saker klart- 
seende ofrerste Roosevelt begick ett 
misstag, nar han yttrade att "en 
starkt bevapnad nation är det starka
ste skydd för fredens bevarande”. 
Att detta icke höll streck, bevisas 
bast nu.

När J J nager. att .den interna
tionella socialismen bllfvit ”vägd på 
en väg och funnen för lätt", är det 
därför att den ännu icke trampat ur 
barnskorna. Men låt den lefva och J 
växa. så blir den tung nog och kom-1 
mer att väga mycket i vågskåleu. 
trots all^ito
I detta "sammanhang är jag frestad 
alt saga J J . att det kommer en dag 
när något annat skall vägas, som helt 
säkert blifver m y c k tÖF-iä«

■

Dr.I_K.Lte*. 
tigt. att sila ten»»

fylldt kr,R Rått sitt slut. skall det fredeäl- 
1 skande folket än mera sok a att höja 
sig fysiskt och intelektuellt och då 
blifver det intet mera männiakoslak- 
tande. ty de socialistiska idAerna ha 
då hunnit genomsyra mänskligheten. 
Och hvad är nu det pågående kriget 
annat än det som skall gora slut på 
milltariemen. Och då konungar och 
kejsare ej längre finnas, samt para
siter som utsuga folken, då skall fol
ken veta, att hålla fred Inom sina eg- 

I» na gränser och Icke oroa sina gran
nar. De skola helt enkelt hafva af- 

och skaffat de orsaker, som förvålla krig 
under nuvarande förhållanden. En 
gång skall de socialistiska idAerna af 
skaffa krig, men märk: detta krig 
kommer aldrig att döda den interna
tionella socialismen — aldrig!

YTTERLIGARE REDOVISNING Ett stort, men mörkt rum, 
med piptobaksrok Stora skåp fyllda 
med lagböcker betäcka väggarna; 
midt på golf vet i ett hörn står ett

ufvec insamlingen till förmån for 
I*. O Bomaii, Mulvlhlll, har inkommit 
Kr åa logeo Norden. Lac du

fioaort. Man .
Kor andra gången från Skandia.

Da bo- , Hask .
>*6rut redoviaade

magnifikt akrifbord och lutad i en 
gungstol därvid ligger en tjock herre 
med ölmage och brånvinskran Han 
bar tydligen något att säga till om, 
ty han »er fasligt morsk ut. Herr Nti* 

-— for att namna honom vid namn 
har bestämd t begått någon dålig 

handling, ty öfver hans morska drag 
ligger något af : "det ger Jag

Vtanför 1 tamburen står ett t-jog 
herrar klädda 1 stormhattar 
"dubbelvikta", hvita västar och hand 
skar och med monopol*) på hvar sitt

15 00

1.00 A. Larson.
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157.55
JAG KOPERbor HUR GAMMAL ÄR DU?

$133 56
Jag får på det varm ste tacka alla 

de*, »om bidragit til! detta jämförel
sevis goda resultat, till formån för en 
landsman, och ordensbroder, 
plötsligt befann sig totalt nlottad från 
alla sina tlllhöiigheter just vid bör 
lan af eo af de svåraste vintrar aom 
mången bar aett i Kanada Det kan ju 
»yiiae oegentligt for många att i tider 
-om d*a«a anlita deras glfmildhet och 
anavarskänsl». men när sådana plöla 
liga och hårda profnlngar falla p& en 
■lånlnskas lott, som fallet varit med 
br Boman, då känner en» Inneboende 
»ambörlghetskänsla ett behof att ta
gs form af praktisk hjälp, och Jag är 
rlad att se våra bemödande 1 detta 
fall gifvit så godt resultat.

Summa summarum > RÅA SKINN OCH HUDARotstånd.,EJa, vore vi där! Med fasa läsa vi i tidntngarne om 
det i Europa rasande kriget som har 
i sitt släptåg endast död, sjukdomar, 
nöd och elände. Det finns väl ingen 
som ej vore villig att använda alla 

; till buds stående medel för att få ett 
| slut på detta människoslaktande

Men fastän vi som Individer och 
j äfven 1 egenskap af nation kanske ej 
. kunna göra mycket för att förkorta 
! striden, kunna vi dock utföra ett stor 
; artadt arbete Ifråga om nödens lind
rande, och den offervillighet som här- 

1 vidlag visats, är på det högsta beröm
värd. Lönen härför skall ej utebllfva.

Men på samma gång som vi ömma 
J för att söka hjälpa dessa stackars 
j fattiga och hemlösa, hvilka drabbats 
af krigets fasor, få vi ej glömma att 

I inom våra egna landamären hafva vi 
| en fiende, som skördar lika många 
unga llf, sprider lika mycken nöd och . 
elände omkring sig, söm någon armö 
någonsin gjort. Och hvad mera, denna 
fiende ger inget krigsstlllestånd, slu 
ter Ingen fred, utan dag och natt, vin
ter och sommar, år ut och ln kräfver 
den sina offer. Denna fiende heter — 
Tuberkulos.

I detta stora och rlxa land med dess 
100 millioner innevånare dö årligen 
omkring 150,000 från endast lungsot, 
och tager man alla former af tuber
kulos torde summan säkerligen stiga 
till 200,000. Och vi svenskar skonas ej. 
Tvärtom visar statistiken, att näst 
lrländarne äro vi de måst mottagliga 
för sjukdomen, och tusenden äro de 
utaf vårt folk. som i sina bästa år fal
lit offer for densamma och bäddats 
ned i en för tidig graf.

För att i någon mån stäfja sjukdo-

På samma gång önskar jag sända 
en broderlig jul- och nyårshälsning j 
till alla socialistkamrater i hela värl
den — forst till dem som läsa S.C.T. 
Och må under det nya året rättfär
dighetens (socialismens» sol uppgå 
för alla nationer och folkslag Efter | 
stormen kommer lugnet

öga
De skola nu in till Herr Nilbor och 

hålla tal, men det är en kvistig sak
En annan sak. Den internationella 

socialismen är. tyvärr, ännu icke så
och herrarna ser mycket ledsna ut 
Det kan emellertid Inte hjälpas - 
talet måste hållas, enligt beslut pä j utvecklad bland nationerna, att den 
möte med styrelsen for "The Home 1 fM*r *ln broder i alla folkslag, och 

Industrial ’ mången eljest nog så god socialist 
en förening soin är I känner sig oangenämt berörd att stal-

E. W. Darbey, Officiell konservator for

for A ged and 
Trades men” --
mycket omhuldad af lagen och lag I sidan af en broder, sora är

från en lägre i kultur stående nation

Feeble
A. T—k.

Wtnntpeg, d. 15 dec.. 1914
männen

Dock, äfven den dagen skall randas, 
när denna fördom är undanröjd, myc
ket att berömma oss af vår höga civi
li satio A:

Herr Nilbor år landshofillng och til) 
honom skola dessa utsedda nu fram

KRIG OCH DESS ORSAKER.O. L. Holmgren. 
Wlnntpvg. den 15 dec 1914

bara sina hjärtans önskningar De 
gurgla sig i halsarna med wishy-vat ■ 
t«*n och tugga cen-cen och torkar svet-! Hvarför ställde sig socialisterna i 
ten ur pannorna och knackar på j Sverige 1 de »trldandes leder, när de 

Som herr Nilbor nu slumrar ain 1 -oro medvutna om au Ifall af krig det 
mlddatalur. få de vänta I lamburen *ållde a,t n"dakju,a alna kamrater af 
orh Nllbora middagslur räcker van- andra "»tioner? Ja, om detta kan en
ligt via I timtal» Men denna gång daat pn meni"k ,,nnaa’ de” nämligen, 
hände det ovanliga, nämligen att mld att de atällde fäderneslandet I första 
dagsluren endast varade I tre tim- rum,n*'' orh d" t»Htl«ka Intressena 
m#T fingo gifva vika. En fara hotade Sve

rige och-ingen ville i nödens stund 
bllfva sitt lands förrädare 
sundt tänkande svensk bör ju Inse. hu
ru det skulle ha afluplt, om sociali 
sterna nekat att mobilisera, när or
der därom utgick. Och nu borde man 
dubbelt högakta dem. därför att de 
utan knot voro beredda att offra sina 
llf för fosterlandet. För min del anser 
jag att de svenska socialisterna gjor
de sig förtjänta af allas högaktning 
och den seger de erhöllo vid senaste 
riksdagsvalet var blott ett uttryck af 
den aktning socialisterna åtnjuta, och 
ett bevis på, att socialismen vinner 
terräng, äfven under krigstider. Där
till må tillläggas det goda föredöme 
som Hjalmar Branting ädagalade vid 
mobiliseringen. De svenska soctali 
sterna hafva visat, att de 1 farans

Af de stora krigskonfllkter. som nu 
äro rådande i Europa, kan det syna» 

om civilisationen har förklarat 
krig mot sig själf — det vill synas som 

vår kultur och vårt folk möta

i
"LOCAL OPTION" I MANITOBA.

Vlä de den 1* dennes hållna mun i-.
* i pel valen, ha sexton munlcipal-sam 
äåtleo af tjugotvå torrlagts Följande 
»alt)hållen hafva torrlagts:

Poctage la Pralrle, Portage la Prat 
rie (omnejd). Neepawa. Ixiutse. Bl 

(stad),
Platns

samma öde som grekerna och romar- 
ne Hvem bär ansvaret eller skulden 
till krigets upphof? Jag säger alla. 

bereda sig för krig, alla. somsom
gynna milltarlsmens ideal. Individ och 
nation bär ansvaret. Det djuriska, det 
barbariska sinnet födes och utvecklas

OllbertfroeL (Jrandview
(omnejd).Plalne. Ollbert 

WhiVAwatwr, Kasse 11 (omnejd i. Harri- 
Ak land. Strathrlatr. South Cy- 

(omnejd), Shell

Så blefvo de då inslappta. Blyga 
och försagda stannade de nere vid 
dörren med stormhattarna snurrande 
på tummarna

En af de mest framsynte af her- 
rame Istiger ett steg längre fram tx-h 
med en röst, som påminde mig om 
»*n gDmmal gumma, som klagade öf
ver att hennes rödaatsajuke gris gått 
och dott. talade tiU denne och sade:

nillltarismen. Eller talar dengenom
inte för sig själf, om man tänker öf- 

sltuatlonen i Europa? Vill InteGrand v le w
River

Följande samhällen kunna annu en 
tid framåt gladja stg åt sina krogna 

Brandon. Ikdoralne. BoUsevaln.

denna katastrof öfvertvga folket, att
de vansinniga rustningar, som försig
gått. äro orsaken till krig? Eller vill 
det inte bevisa oss, att diplomaternas 
teorier att skydda sina respektlva na 
tioner med en oerhörd rustning till', 
land och vatten felat? Krigsrustning 
och fred kan Inte existera tillsammans j meng framfart och gifva vård och 
i längden. | hjälp till redan angripna, öppnades

Belgien är ett godt exempel att n£g0t öfver sex år sedan "T h e 
visa nyttan af militärforsvaret. Lan Swedish National Sanato- 
dets befolkning är nu drifven ur sitt r t u m - j Denver. Coio. 
eget land, hemlösa och utan skydd ^ar alltid varit vårt Svenska
mot köld och hunger. Huru många jjUng80j8ganatorium8 m&l att bistå så 
hundra, tusental har ej skattat åt för- m^Dga nödställda landsmän som ut- 
gängelsen, efter att i sekler skattat åt rymme medel möjliggjort, och fle-' 
utilitarismen ? Sådan är moralen af ra dundra hafva under dessa år här j 
krig. Fred kommer aldrig att ernås y4rd hjälp. En stor del af I
på militäristisk yäg! Fred kommer , ^eg8a hafva vårdats alldeles! 
aldrig genom våld, hvarje krig vill : fritt, 
plantera frön till nya utbrott, om ock | 
en tillfällig öfverenskommelse kan er- j 
nås. Se tillbaka på förgångna tider,

MelitA. Russell, Wavanesa
Det sr att hoppas att nykterhets 

vännerna I de nyss torrlagda samhäl 
h-ma noga rtfvervaka att “local-option" 

Att döma af

"Store Herre Beskyddare och land- 
sen» böfding: Dig hafver det täckes 
påbjuda det alla läskedryckers salu
bodar och förtärlngsstållen stängas 
måtte på en tid som mycket olämplig 
är för tusende betyngade trålar och 
lika för vårt urgamla, ädla skrå. Vål 
vi landsens höfdlngs uppsåt skatta 
minde Iffl föltets båstä. dock vt oss
drista höfdingen säga: påbudet akull | 8tund ägde en ryggrad stark nog att 
oss, mästare och gesäller, djupt be | b^stå profvet, ty på dem hvllade det 
röra och landets ofärd öka. tyngsta ansvaret. På Ingen af dem

kunde tillämpas Runebergs strof ur 
“Sveaborg"

lageo noga efterlefves. 
röstsiffrorna ha nykterhetsvänneroa 
pä många platser segrat med ganska 
god majoritet. Främat nämnas l»uiee. 

406 rosters majoritet, Bifrost 
la Prairie omnejd 300. 1333. Portage 

Bifrost hade man t^önlökt att åter 
kalla ilet redan existerande förbudr-t. 

misslyckades grundligt som sy
o*w af röst siffran

VI hafva kommit från förenade ar 
hetare och mästares sällskap att 

j Eder. gode höfding. nådfullt bedja:
| upphäf dtn dom

Iherr ödes blandning.
För att fortfarande kunna hjälpa 

våra nödställda landsmän, måste vi 
vända oss till dem af vårt folk, som 

i historiens blad. Och vi vilja finna. Åro bättre lottade, och detta är vårt 
att alla stora krigsledare och deras j arende tm dig- ärade läsare af denna

“Tag allt. hvad mörker finns i graf. 
och allt, hvad kval i llf. 
och bilda dig ett namn däraf. 
och det åt honom gif.”

din hårda, strängaKisen.

f>te ar konstigt hår 1 världen i alla Minnes det. Herre höfding. det vi 
konstigt, ja. men roligt tillika ; hafva dlg tr0gna varit, ity vi hafva

.xkså, så långt Jag "anförser". fun förtröstan uppå dlg. Det gäller
Ufvet år som ett teaterspel som lueeo falliga arbetare, som nu kan- 

ett spel t många, många akter, inne ske ,.nda8t fä t|0 timmars traladag!
skådespel, och lust Bevare oaB milde Herre ifrån att dö

och bevara ditt folk — ditt hjärte- 
kära, ditt älskade folk 
domsvänner!”

illusioner och planer att eröfra en j tidning y| ämna dock ej komma med 
hel värld med de brutala vapnens I en orimng begäran.

Alexander, Cesai, ;

iall

Mannen som ser "Genom Kikaren 
nu och då 1 C. P. behagade i numret 
for den 8 dec. rikta kikaren på den 
internationella socialismen i de län 

| der. där kriget pågår. Naturligtvis 
väntade han, liksom mengen annan. 

Med tårar 1 ögonen slutade den väl- att i den internationella socialismen 
dige talaren sitt loftal och han föll ^ den makt, som var nog mäktig att 
ned på knä. fattade höf dtn gens han- »fvärja ett större krig, och när detta 
der och kysste dem åtta gånger — icke blef fallet, får den sin dödsdom 
ätta eldiga kyssar! Stormhattarna Men hvarje rättänkande männlaka 

vid dörren snurrade med en för- borde inse. att 1 detta krig var 
den af det stora flertalet försmådda 
och ringaktade socialismen för svag 
att kunna uträtta något. Men om vi 
går tillbaka i tiden några år, så finna 
vi att socialisterna i Skandinavien till 
stor del omintetgjorde det krig som 
var nära att utbryta mellan Sverige 
och Norge under konflikten 1905. Men 
det har mannen med "Kikaren" an 
tagligen glömt, eller inte vill se det. 

Förfärade rusade herrarna på dur- Det senaste är mest antagligt, 
ren och skulle just kasta stg själf v a Och nu. under dessa brydsamma 
ned for trapporna, då man skrek bak tider, har de internationella sociali 
om dem: Stanna! I lagens namn. sterna från de skandinaviska och an 
stanna! Och de stannade naturligtvis dra neutrala länder varit samlade 1 

vände åter ln till höfdingen Danmark till en kongress. Detta är 
mera än hvad andra partier ännu hun
nit med. Och bevisar icke detta, att 
den internationella socialismen ännu 
är vid lif och är vilUg att rädda det 
räddas kan. Ja. t isser 11 gen

J. J. säger. "Socialisterna 1 allmän 
het äro väldiga agitatorer, 
äro Icke martyrer”. Såsom fram
går af hans artikel, hade han önskat 

Mina herrar, jag skall tänka på j ^^a^raa frivilligt neeskjutna af 
sina landsmän i de skilda länderna, 
hållre ån att bU nedskjutna af sina 
internationella kamrater 1 kriget, och

makt ej lyckats.
Napoleon, alla mötte de samma öde; , en gora jä^er dessa rader, Insänder 
till samma dom går Tysklands kejsare , en j n j. nyårsg&fva en cent 
med flera. Låt oss antaga, att en na- bvarje lefnads&r, d. v. s., den som 
tion kunde slå hela världen, så skulle 25 gammal Insänder 25 cents, 
mänskligheten Inte vara m&let något ^ ^ cents o. s. v., och skulle du 
närmare; Ingenting skulle vara vun- ^ att göra Insändandet lättare lägga 
nit därmed. Först måste vi hafva .en 1 tljj nÅgra cents. så skola vi gärna för
bättre förståelse nationerna emellan. ^ta det ••misstaget".
Alla uppfinningar eller vår tekniska

Vi vilja endast bedja att hvar och

fattande dramer,
*pel. fart er och komedier, och »pelar 

,t männtakor. Ja* »et ej 
ett sådant

dina barnne. det år
hvad namn skulle passa 
egendomligt spel som 
,inar mig att författaren 
icke gifvit det ett passande namn t. 
ex “Herr Öde* Blandning", mea spe 

vål ej då så grundligt färdigt, 
väl bearbetats år från

detta. Det för- 
Herr öde

Om alla vore villiga att göra detta, 
kultur har skapat möjligheter för j Bltujle därigenom mången stackars 
kommersiella förbindelser 1 alla de- jnngsiktlg kunna få den vård och 
lar af världen. Men den har också ska- hjäjp ^m ban så väl behöfver. Blott 
pat nya problem att lösa; Diplomatisk det dö sluppit undan från att 
afundsjuka eller standiga utbrott af t bjjfva ett offer för denna sjukdom, 
krig. eller med andra ord: det vill, |K)rde vara orsak nog för att du skulle 
säga att mänsklighetens intellektuella ; gifva denna uila gåfva som en tack- 
utveckling att känna sig sjalfva är . ämbetsgård därför, 
minst ett hundra år efter den teknik, 
de skapat. Felet ligger 1 massan af ^ mera glädje och tillfredsställelse 
felaktiga uppfattningar af innebörden under den kommande högtiden i med- 
at krigsrustning. Endast få vinna nå- vetandet om att du sökt göra din del 
gonting på krig Den proleterande för att latta bördan för dessa, som 

är det som får bära oket 1 fÅtl mer an vanligt af sorger, nöd och 
de är det som får göra förlusterna. Bdanden att dragas med. 
de lida mest ekonomiskt, de drabbas 
hårdast i moralisk utveckling. Krig J Alla bref adresseras till “The Swed- 
förhindrar deras intelligenta utbild- ,sh ^elioiial Sanatorium". Denver, 
niag. I århundraden har den fattige Colo 
arbetaren burit de odrägliga militär- i 
bördorna, smldit sina egna fjättrar — ; 
har med teknikens hjälp tillverkat 
mordredskaper för att döda sig själf 
och sina bröder Tekniken år nog bra 

den år. men det år sorgligt, att 
den ekall få tjäna eå dåliga ändamål.

Uka säkert, som att vi genom tek
nik lårt att nå hvarandra genom den 
kommersiella rörelsen. Uka skert sko-

Män önskaa att lära automobU gas 
traetor yrket vid Canadae ledande ga*

MÄN. HÄR ÄR EDERT TILLFÄLLE. |
Goda löner betalas under hela vintern 
till sådana, som besöka HemphlUs, .... „
C&h&daa äldsta och största barberar maskinskola. En daat nlgra veckor att 
college VI lära barberaryrket follstin ! 14ra Krik verktyg Vära staden ter l*. 
digt på två månader. Plataer skaffas; 
efter genomgåendet af kursen med så [ 
stor lön som $25 i veckan, eller kunna 
vt skaffa eder egen affär på lätta må
natliga afbetalningar; hundratals go 
da platser; stor efterfrågan på barbe 
rare, aom innehafva Hemphlll diplo
mer; låt Icke missleda eder af even
tuella imitatörer. Besök oss eller till-
skrif ose för vacker fri katalog, se ef- akrif vår vackra fria katalog, 
ter namnet Hemphlll, förut Moler, fÄriltBavber College, hörnet af Klng at och ! tornt ( ^kod of

170f | Gasollne E^gineerlng, 483% Mal» 8L. 
1 Wlnnlpeg

let var 
utan har det 
år. eå att det nu tvifUd hastighet på de valkiga tum- 

vid denna gripande scen och
år eom det ar 

apel är det i alla fall
teaterkompani har

öfver hela våvl- 
Canada. ja. rått här 1 

för en ringa an 
detta stora mäster 

nå många akter, att

Btt väldigt
Tftak bara. detta

filialer spridda
tårarna bildade en hel liten å aom 

fram och blötte höfdlngens toff-
ras noggrant att sköu och reparera 
automobller, laatautomobller, gasloko 
mobiler, marin- och land maskiner. VI 
förbereda och hjälpa eder att erhålla 
plats som reparatörer, chaufförer, ga* 
lokomoblIförare, försäljare och 4* 
monstratörer. Besök ose eller efter

»Ina 
den. L o. ro 1 tor. Men då vardt höfdingen arg och 

med en röst som tycktes -tomma ifrån 
ett trasigt kloakrör skrek han Ut! 
Vt, satans pack! Och aå slungade han 
en cognäcskaraffin i skallen på ta-

Ge-ptnnl* kan man 
»trångning få se 
»pel Spelet bar 
dri år omöjligt for en och _m.ua 

alla och ännu flera aro 
aå spelas de Icke häl

VI äro förvissade om. att du skall

eere.ro att se
tablåerna, men
Irc alla på »amma scen. utan aro ^ Pacific ave., Wlnnlpeg, eller 

Broad Street. Regina, Saaa.

AMERIKAS LEDANDE YRKESSKOLOR. De enda yrkesskolor 1 Amerika, 
som hafva egen fri platsanskaffnings byrå för sina elever

fördelade på alla jordklotets 
bodda länder och haf

det så mycket på spelar 
spelet blir. Somliga »pelare 

drama eller ett 
lustspel eller tvärt 

kunna gif

Sänd din gåfva i dag.
Nm beror

ne. bmru
Kanna förvänds ett 
»orgspel till ett

Högst tå finna», som 
va spelet dess rätta tolkning

har l Geptnniw spe- 
ofta på teatern och gäl

och alla
Denne satt nu leende vid bordet 

hvarpi en massa cognacsglas place- 
Mldt på bordet stod en stor

A de lidandes vagnar.
Styrelsen.om*

stånka med cognac. Höfdingen alog 
1 glasen, råckte dem till herrarne och "km.Som sagt var - 

las dec rätt <
åhrve andra pl»t»CT - 

sfcal! det spelas här. ty hår finne# ju

sadenog
skål!
Lefve patriotismen!

•>
pebtiken

Vader de senaste dagarna har åter 
akt apeut» - och ar fOrrr.tr» inte 

IX år re mycket under
aakt

1* vi genom den nå lösningen till för-Ocb de ivnmde:
— Ged bevare höfdingen ’
Ridån gkk ner och hvad 

spana tdg dårinnaaför vet Jag Inta

ntopelad ån. 
hållande akt, dårtor att den år rolig, 

reet al arkomisk 
Jag kan late uraktlåta 

akten I fråga, ty annars gtmge många 
detta roliga, tokroliga akt 

stycke. Scenen ir denna

stlelae och tred. Men frågan blir ha 
ro långe akall våriden har Jaa af kri

aå aedrtda den
därigenom lida martyrdöden, llkaomat-
de kristna martyrerna gjorde. gena farsoter 

måaakllga kul tårenJag Icke år alltför mlaatagen, a*
Hnfmdkneter: 224 Buatjra Ave. Telef t 744-741-742itEn beetåndnnde kultur måste hyg-

tyrdoden såsom ett hnvla p* att de•) Monockel?—Såttarena på fakta, dår aftutdajaka. dogms

Från nykterhetsfältet.
'Oan mt4mia*mg rméigmrm ml O L. Itl*m. 41S S*ili» •», VUulHK

•te téw mmårnm Mrlatnéf Serte Kåerites mig till >

i
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EDDY^ TANDSTICKOR

Ä Ständigt 
Uppfinnande 
och förbitt
rande.

Här
Singe
1851
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Alltid, öfverallt i OuuuU FRÅGA EFTER EDDY S.

Läs Detta!
DET BLIR INGEN JUL FÖRUTAN

för den som ej förser sig med ett exemplar af

“NORDISK JUL”
“NORDISK JUL" har utkommit 1 absolut förstklassig utstyrsel och 

har fått fördelaktigt erkännande af tidningspressen
“NORDISK JUL” är den enda skandinaviska jultidningen »om utgif- 

ves 1 Canada
“NORDISK JUL” sändee till hvar och en som Insänder 25 cents
“NORDISK JUL” sandes till Sverige, om adress blfogaa.
“NORDISK JUL" h&r ett omväxlande innehåll, gediget och under

hållande.
“NORDISK JUL" bor finnas i hvarje svenskt och norskt hem i Casada.
"NORDISK JUL" har en begränsad upplaga, hvarför de som önska 

förse sig med ett exemplar böra göra detta DAG.

“NORDISK JUL” kommer att öfverraska dig.
“NORDISK JUL" erhålles från O. L. Holmgren. 418 

Sinclair Street, Winnipeg, Man.
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